1

令和７年度 第５回豊南地域会議 会議録

■日 時  令和７年９月１８日（木）午後６時３０分〜午後７時４５分

■会 場  豊南交流館 １階 大会議室

■出席者  ＜委 員＞宇野 純一  川上 正弘   岸上 れいこ 大冨 晃

  桑山 正己  小林 輝弥  小林 俊一   富田 雅司
中島 浩      松本 和市    吉村 久美  山田 勝

                 ※欠席者    伊勢 宣孝  小玉 知子   相馬 照雄
辻川 厚良  山田 勝

＜事務局＞杉浦 智文（地域交流課 課長）

           吉村 直樹 （地域交流課 担当長）
杉浦 由里江（地域交流課 主事）

■次 第
    開 会

１ 豊田市民の誓い唱和
２ 会長あいさつ
３ 提言に向けた協議について
４ 連絡事項

閉 会

■議 事（要約）

３ 提言に向けた協議について
＜グループワーク＞

①アンケート、チラシの最終確認 ②アンケート配布対象の確認 ③配布方法の確認

【Ａグループ】岸上委員、小林（俊）委員、中島委員、富田委員
①チラシの文字の量が大きく、見づらい。簡潔にまとめたほうが良い。
 時間帯を聞く質問について、回答方法がわかりづらい。
②対象は高齢者に限らず配布するのが良い。
③ＱＲコード付きのチラシを回覧したら良いと思う。

【Ｂグループ】大冨委員、川上委員、小林（輝）委員、吉村委員
①見守る側団体への質問について、居場所づくりに興味があるかを聞いてから、活動で見

守りができるかどうかを聞いた方がスムーズに入ってくる。

 2

②高齢者に絞らなくて良い。２０〜７０代の意見を聞けたら良いと思う。
③交流館に置くだけでは誰も回答しないと思う。

【C グループ】宇野委員、桑山委員、松本委員
①アンケートに回答期限を記載した方が良い。
②高齢者に絞らなくて良い。
③親向けのアンケートはきずなネット経由で配布しても良いと思う。
 小学校、中学校毎に依頼が可能。

＜次回開催予定＞
令和７年１０月１６日（木）午後６時３０分から